



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE
CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA

No.EXPEDIENTE
ASDN-DAF-CM-2024-000030
No.DOCUMENTO
12

Referencia: ASDN-DF-CM-2024-00030

Requerimiento: Direccion de Servicios Generales.



Yo, Licda. Hilda Jeovani rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2024 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ABRIL-JUNIO para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y DE PLOMERIA PARA FUNERARIA DEL ASDN.

No.	Codigo	Ref. presupuestal	Descripción	Cantidad	Presentacion	Precio UNI.	Monto
1	31201519	2.3.9.9.01	Manguera p/lav. De 20''	6	Unidad	169.49	1,016.94
2	27111707	2.3.6.3.04	Llave mezcla P/la acrílica	1	Unidad	1,019.07	1,019.07
3	39101628	2.3.9.6.01	Lampara led 2x4 led empostral	10	Unidad	1,658.14	16,581.40
4	39101628	2.3.9.6.01	Lampara led circular 24 w sup.	15	Unidad	341.10	5,116.50
5	39101628	2.3.9.6.01	Lampara led tipo cobra de 200 w sin br.	4	Unidad	3,347.46	13,389.84
6	26121532	2.3.9.8.01	Alambre sid 4 m/m (10)	300	Unidad	11.82	3,546.00
7	26121532	2.3.9.8.01	Alambre sid 16 m/m (4)	500	Unidad	50.00	25,000.00
8	39101701	2.3.6.3.01	Bombillo led 15 w wellmx	24	Unidad	153.00	3,672.00
9	31201502	2.6.3.1.01	Teypi templx 3M grande	3	Unidad	105.93	317.79
10	27111407	2.3.6.3.04	Llave p/ lavamano sencilla	3	Unidad	507.74	1,523.22
11	31162807	2.36.3.04	Balacin p/inodoro metal	4	Unidad	38.14	152.56
12	3121519	2.3.9.9.01	Manguera p/lavamano plastica de 20	4	Unidad	97.63	390.52
13	40142327	2.3.9.8.01	Pera p/ind	4	Unidad	76.27	305.08
14	31201519	2.3.9.9.05	Manguera p/ind	3	Unidad	67.80	203.40
15	12141911	2.3.9.9.01	Siliconflex yubo 10.1 onz	1	Unidad	203.27	203.57
16	27111720	2.3.6.3.04	Llave de chorro R/M 1/2	2	Unidad	148.31	296.62
17	27111720	2.3.6.3.04	Llave mezcla p/lavamano monomando	3	Unidad	1,228.81	3,686.43
18	31201519	2.3.9.9.01	Manguera p/inodoro de 16''	3	Unidad	148.31	444.93
19	27112113	2.3.6.3.04	Alicate electrico #91/2	2	Unidad	509.31	1,018.62
20	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador de estria de 1/4x6	2	Unidad	76.27	152.54

21	27111701	2.3.6.3.05	Destornillador de estria de 1/4x7	2	Unidad	72.25	144.50
22	41113601	2.6.5.7.01	Textel digital amperimetro de 20	1	Unidad	1,930.93	1,930.93
						SUBTOTAL	80,112.46
						ITBIS	14,420.24
						TOTAL	94,532.70

PRESUPUESTO: NOVEINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 70/100
(RD\$94,532.70)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o

